PAGE
2

[image: image1.jpg]

   1810
ДУМА

города–курорта Железноводска Ставропольского края
РЕШЕНИЕ

	28 апреля 2012 г.

	№
	160-IV

г. Железноводск

О внесении изменений в решение Совета города-курорта Железноводска Ставропольского края от 29 октября 2009 года №622 «О Положении о территориальном общественном самоуправлении в городе-курорте Железноводске»

В соответствии со статьёй 5 Федерального закона от 30 ноября 2011 года №361-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", подпунктом 18 пункта 3 статьи 27 Устава города-курорта Железноводска Ставропольского края, Дума города-курорта Железноводска Ставропольского края

РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о территориальном общественном самоуправлении в городе-курорте Железноводске, утверждённое решением Совета города-курорта Железноводска Ставропольского края от 29 октября 2009 года №622 следующие изменения:

1.1. абзац второй пункта 2 статьи 12 изложить в следующей редакции:

«Собрание граждан по вопросам организации и осуществления территориального общественного самоуправления считается правомочным, если в нем принимают участие не менее одной трети жителей соответствующей территории, достигших шестнадцатилетнего возраста.
За 10 дней до дня проведения собрания (конференции) граждан в обязательном порядке уведомляются Совет города, администрация города, граждане данной территории.»;
1.2. абзац второй статьи 13 изложить в следующей редакции:

«Конференция граждан по вопросам организации и осуществления территориального общественного самоуправления считается правомочной, если в ней принимают участие не менее двух третей избранных на собраниях граждан делегатов, представляющих не менее одной трети жителей соответствующей территории, достигших шестнадцатилетнего возраста.».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края по законности, местному самоуправлению (Алымова) и Администрацию города-курорта Железноводска Ставропольского края (Рудаков).
3. Направить настоящее решение главе города-курорта Железноводска Ставропольского края Рудакову А.А. для подписания и опубликования (обнародования).

4. Опубликовать настоящее решение в общественно-политическом еженедельнике «Курортный край» и разместить на официальном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края и администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в сети Интернет.
	Председатель Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края

___________________В.Б.Мельникова

	Глава города-курорта Железноводска Ставропольского края

_____________________А.А.Рудаков